

PROPOSTA DE PREÇOS

Jaguaribe (CE), 27 de Março de 2023.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
Comissão Permanente de Licitações

REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 03.03.01/2023 - SEOSP

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 03.03.01/2023 - SEOSP, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (BRIPAR) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR GLOBAL R\$
01	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (BRIPAR) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	R\$ 140.634,88

VALOR GLOBAL de R\$ 140.634,88 (Cento e Quarenta Mil Seiscentos e Trinta e Quatro reais e Oitenta e Oito centavos) com prazo de execução de 90 (noventa) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sra. SYOMARA ALVES BARBOZA, Carteira de Identidade nº. 290916195 Expedida em 29/10/2021, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 817.428.603-97, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos que o prazo de garantia das obras serão de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega definitiva, nos termos do disposto no art. 618 do Código Civil.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Atenciosamente,


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
Syomara Alves Barboza
CPF Nº 817.428.603-97
Titular/Administradora


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
JOSCELIO PINHEIRO FALCÃO
CREA Nº 13638-D
ENGENHEIRO CIVIL



CONSTRUTORA
EXITO

"A persistência é o caminho do êxito"


OBRA:		RESUMO DO ORÇAMENTO					
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (BRIPIPAR) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	FORTE	DATA : 27/03/2023	HORA	BDI : 27,41%	REF.	
LOCAL:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (BRIPIPAR)	SENTRA	027.1 COM DEONERAÇÃO	83,85%	47,75%	00/0021	
CLIENTE:	RUA CULMIRA MATA, BARRIO DE SETEMBRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE	Comunidade	Principia	0,00%	0,00%		
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE						

1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	5.017,23	3,57
2	SERVICIOS PRELIMINARES	1.505,96	1,07
3	MOVIMENTO DE TERRA	3.111,10	2,21
4	OBRAS DE DRENAGEM	11.217,94	7,98
5	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	118.033,39	83,93
6	SERVICIOS FINAIS	1.749,26	1,24
		29.370,48	100,00
		VALOR BDI TOTAL:	
		111.264,40	
		VALOR ORÇAMENTO:	
		140.634,88	
		VALOR TOTAL:	

Cento e Quarenta Mil Seiscentos e Trinta e Quatro reais e Oitenta e Oito centavos

JAGUARIBE-CE, 27 DE MARÇO DE 2023


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
JOSCELIO PINHEIRO FALCÃO
CREA Nº 13638-D
ENGENHEIRO CIVIL


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
Syomara Alves Barboza
CPF Nº 817.428.603-97
Títular/Administradora



CONSTRUTORA EXITO EIRELI - EPP - CNPJ: 03.147.269/0001-93 - RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
FONE: (88) 3522-2713 - E-mail: construtoraexito@hotmail.com - CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE/CE



CONSTRUTORA EXITO

"A persistência é o caminho do êxito"



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA														
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÉDRO (BRIPAR) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE		DATA: 27/03/2023											
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÉDRO (BRIPAR)	BDI: 27,41%											
LOCAL:		RUA OLÍMPIA MATA, BARRIO 08 DE SETEMBRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE	<table border="1"> <tr> <td>PARTE</td> <td>VERBA</td> <td>ORÇ. RES.</td> <td>RECURSOS</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>63,65%</td> <td>47,79% (62021)</td> </tr> <tr> <td>Composições</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	PARTE	VERBA	ORÇ. RES.	RECURSOS	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	63,65%	47,79% (62021)	Composições	PRÓPRIA	0,00%
PARTE	VERBA	ORÇ. RES.	RECURSOS											
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	63,65%	47,79% (62021)											
Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%											
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE													

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE DE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	C/ BDI	
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						5.017,23
1.1	COMP 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Composições Próprias	MES	3,00	1.312,62	1.672,41	5.017,23
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						1.505,96
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	147,85	188,38	1.130,28
2.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	1.174,00	0,25	0,32	375,68
3		MOVIMENTO DE TERRA						3.111,10
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	1.174,00	2,08	2,65	3.111,10
4		OBRAS DE DRENAGEM						11.217,94
4.1		MEIO FIO						6.586,96
4.1.1	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	SEINFRA	M	274,80	18,81	23,97	6.586,96
4.2		SARJETA						4.630,98
4.2.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	8,22	45,56	58,05	477,17
4.2.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	8,22	396,62	505,33	4.153,81
5		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						118.033,39
5.1		PAVIMENTO						107.522,43
5.1.1	C3010	PAVIMENTAÇÃO BRIPAR INCLUSIVE COMPACTAÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.091,82	77,29	98,48	107.522,43
5.2		AGLOMERANTE DO REJUNTAMENTO						10.510,96
5.2.1	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C - BDI = 15,00	Composições Próprias	T	3,62	2.524,85	2.903,58	10.510,96
6		SERVIÇOS FINAIS						1.749,26
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.174,00	1,17	1,49	1.749,26
								29.370,48
								311.264,40
								140.634,88

Cento e Quarenta Mil Seiscentos e Trinta e Quatro reais e Oitenta e Oito centavos

JAGUARIBE-CE, 27 DE MARÇO DE 2023


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
 Syomara Alves Barboza
 CPF Nº 817.428.603-97
 Titular/Administradora


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
 JOSÉ CELSO PINHEIRO FALCÃO
 CREA Nº 13638-D
 ENGENHEIRO CIVIL





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANÇEIRO						
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO (BRIPAR) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	DATA : 27/03/2023		BDI : 27,41%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO (BRIPAR)	FUNTE:	VERSÃO	NOVA	MES
	LOCAL:	RUA OLÍMPIA MAIA, BAIRRO 08 DE SETEMBRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE	027.1 COM DESENERAÇÃO		83,85%	47,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
REF.						05/001
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	5.017,23	33,33%	33,33%	33,34%	100,00' %'
			1.672,24	1.672,24	1.672,75	5.017,23
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.505,96	50,00%	50,00%		100,00' %'
			752,98	752,98		1.505,96
3	MOVIMENTO DE TERRA	3.111,10	50,00%	30,00%	20,00%	100,00' %'
			1.555,55	933,33	622,22	3.111,10
4	OBRAS DE DRENAGEM	11.217,94	40,00%	30,00%	30,00%	100,00' %'
			4.487,18	3.365,38	3.365,38	11.217,94
5	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	118.033,39	30,00%	35,00%	35,00%	100,00' %'
			35.410,02	41.311,69	41.311,68	118.033,39
6	SERVIÇOS FINAIS	1.749,26		50,00%	50,00%	100,00' %'
				874,63	874,63	1.749,26
		140.634,88	43.877,97	48.910,25	47.846,66	140.634,88
			43.877,97	92.788,22	140.634,88	

JAGUARIBE-CE, 27 DE MARÇO DE 2023

CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
JOSCELIO PINHEIRO FALCÃO
CREA N° 13638-D
ENGENHEIRO CIVIL

CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
Syomara Alves Barboza
CPF N° 817.428.603-97
Titular/Administradora

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (BRIPAR) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	DATA:	27/03/2023	BDI: 27,41%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (BRIPAR)	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
	LOCAL:	RUA OLÍMPIA MAIA, BARRIO 08 DE SETEMBRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE	Composição:	PRÓPRIA	NORMA:	83,88%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE			MES:	47,78%
					REF:	09/2021

1.1. COMP .01 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MES)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	MÊS	0,11270220	4.715,08
18584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÊS	0,05382357	14.514,46
TOTAL Mão de Obra:					1.312,62
VALOR:					1.312,62
VALOR UNITÁRIO:					1.312,62

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	34,5200
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,2400
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,2300
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,0700
TOTAL Material:					116,7459
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,5500
TOTAL Mão de Obra:					31,1000
VALOR:					147,85
VALOR UNITÁRIO:					147,85

2.2. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	0,00100000	73,3700
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	0,00200000	0,6700
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	0,00200000	1,3200
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,0773
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,00400000	16,7700
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	0,00200000	24,8600
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,00200000	30,3400
TOTAL Mão de Obra:					0,1775
VALOR:					0,25
VALOR UNITÁRIO:					0,25

3.1. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00112821	47,9100
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00400000	155,4500
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00220513	61,0500
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00035897	174,9800
10610	COMPAC. PÊ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00169231	54,9600
10723	COMPAC. PÊ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00087179	166,6600
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	2,6300
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	3,9600
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	75,1000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00256410	212,6800
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	27,0900



10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	95,1200	0,2073
TOTAL Equipamento Custo Horário:						1,8842
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01282051	15,5500	0,1994
TOTAL Mão de Obra:						0,1994
VALOR:						2,08
VALOR UNITÁRIO:						2,08

4.1.1. C3097 - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (M)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12520	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	SEINFRA	M	1,00000000	8,8300	8,8300
TOTAL Material:						8,8300
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,7700	3,1155
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,30000000	15,5500	4,6650
TOTAL Mão de Obra:						7,7805
Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3524	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	361,5600	0,2531
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	4,4900	1,1225
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,02000000	41,2100	0,8242
TOTAL Serviço:						2,1998
VALOR:						18,81
VALOR UNITÁRIO:						18,81

4.2.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	15,5500	45,5615
TOTAL Mão de Obra:						45,5615
VALOR:						45,56
VALOR UNITÁRIO:						45,56

4.2.2. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	65,4800	50,9434
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	73,9000	71,3726
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,5400	118,8000
TOTAL Material:						241,1160
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL Mão de Obra:						155,5000
VALOR:						396,62
VALOR UNITÁRIO:						396,62

5.1.1. C3010 - PAVIMENTAÇÃO BRIPAR INCLUSIVE COMPACTAÇÃO (S/TRANSP) (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00600000	162,2600	0,9736
TOTAL Equipamento Custo Horário:						0,9736
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,15000000	72,4800	10,8720
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,01000000	73,9000	0,7390
12527	PARALELEPIPEDO (11 X 18 CM)	SEINFRA	UN	30,00000000	1,1100	33,3000



11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,01200000	71,6800	0,8602	
						TOTAL Material:	45,7712
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,43000000	15,5500	22,2365	
						TOTAL Mão de Obra:	30,5445
						VALOR:	77,29
						VALOR UNITÁRIO:	77,29

5.2.1. 12569 - EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C (T)

Transporte	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
12569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	Composições	T	1,00000000	2.524,85	2.524,85	
						TOTAL Transporte:	2.524,85
						VALOR:	2.524,85
						VALOR UNITÁRIO:	2.524,85

6.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,5500	1,1663	
						TOTAL Mão de Obra:	1,1663
						VALOR:	1,17
						VALOR UNITÁRIO:	1,17

JAGUARIBE-CE, 27 DE MARÇO DE 2023

CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
Syomara Alves Barboza
CPF Nº 817.428.603-97
Titular/Administradora

CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
JOSCELIO PENHEIRO FALCÃO
CREA Nº 13638-D
ENGENHEIRO CIVIL



COMPOSIÇÃO DO BDI			
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÉDRO (BRIPA) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	DATA: 27/03/2023	BDI: 27,41%
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÉDRO (BRIPA)	FONTE:	VERSÃO:
LOCAL:	RUA OLÍMPIA MAIA, BARRIO 06 DE SETEMBRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE	REPERTE:	027 - COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	Composição:	PRÓPRIA
			HORA: 0,00% MIS: 0,00% REF: 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
	TOTAL	5,32


Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	7,11
	TOTAL	7,43

I Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (2% , Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL	11,15

BDI = 27,41%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

JAGUARIBE-CE, 27 DE MARÇO DE 2023


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
JOSÉ CELSO PINHEIRO FALCÃO
 CREA Nº 13638-D
 ENGENHEIRO CIVIL


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
Syomara Alves Barboza
 CPF Nº 817.428.603-97
 Titular/Administradora



CONSTRUTORA EXITO

"A persistência é o caminho do êxito"



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO (BRIPAR) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	DATA: 27/03/2023	BDI: 27,41%
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO (BRIPAR)	ORÇ. HORA	MEZ
LOCAL:	RUA OLÍMPIA MAIA, BARRIO 08 DE SETEMBRO - SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE	COMP. HORA	MEZ
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	COMP. MEZ	MEZ

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Reposou Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

JAGUARIBE-CE, 27 DE MARÇO DE 2023

CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
Syomara Alves Barboza
CPF Nº 817.428.603-97
Titular/Administradora

CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
JOSCELIO PINHEIRO FALCÃO
CREA Nº 13638-D
ENGENHEIRO CIVIL

